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مسجد، محل ارتباط و انس انسان با معبود و ربّ خویش مسجد باید مأوی و مأمنی برای حل مشکلات مردم باشد. 

الله غافل بود؟ یکی از وجوه ارتباط با الله تعالی، برقراری ارتباط شود الله را پرستش نمود و از عیالاست، اما مگر می

باشد. بنابراین مسجد علاوه بر ایجاد ارتباط با خالق، مطابق خواستۀ او با مخلوقات او به ویژه انسان میمناسب و 

 که مهمترین کارکرد مسجد است، باید ارتباط با مخلوق یعنی انسان را نیز در دستور کار قرار دهد. 

شار مختلف مردم قشدن میان ا توان مشکلات مردم را حل نمود، واسطهیکی از مهمترین وجوهی که با آن می

چه خوب است مساجد، در طول زمان، لیستی از توانمندیها و ظرفیتهای موجود در محل به دست بیاورند و است. 

با هماهنگی قبلی، مراجعین را به آنها متصل کنند. مثلا در هر محله، معلمان و پزشکان و کارآفرینان و دندانپزشکان 

تواند با دادن فراخوان، آنها را شناسایی مندان و مسؤولین و ... وجود دارند. مسجد میو تاجران و صنعتگران و هنر

توان برای کند. پس از آن با تشکیل جلسه با آنها، از آنها بخواهد در رفع مشکلات محل کمک کنند. مثلا می

های خود، خدمات لیای محل، از هم محضای محل، کارت شناسایی تهیه کرد و با ارائۀ کارت شناسایی، اعضاع

ارزانتر دریافت کنند. مثلا فردی در محل، دندانپزشک است. امام جماعت با او هماهنگ کند که هر کدام از هم 

 ها که کارت شناسایی محله را ارائه کردند، خدمات با تخفیف ویژه دریافت کنند. ایمحله

را با تخفیف ویژه تهیه کنند و  هامسجدیری توان با مغازه های محل هماهنگ کرد که مایحتاج ضروهمچنین می

 در اختیار آنها قرار دهند. 

وان انجام داد این است که مسجد، حلقۀ اتصال مردم و ترسانی به مردم محل میبرای خدمت که کار دیگری

مسؤولین بشود؛ نیازهای مردم را به مسؤولین منعکس کند، از مسؤولین برای حل مشکلات مردم مطالبه گری 

 کند، مسؤولین را به مسجد فراخواند و مشکلات را به آنها منعکس کند

برخی از مشکلات مردم، شخصی است؛ انعکاس اینها به مسؤولین، سنتی بسیار نیکو و حسنه است؛ اما برخی از 

تر از مسجد برای حل این روری است و چه جایی اولیضمشکلات نیز عمومی است؛ پیگیری اینها به طریق اولی 

 مشکلات؟ 



توان انجام داد تهیۀ لیستی از کارآفرینان و جویندگان کار یکی دیگر از کارهایی که برای حل مشکلات مردم می

اسایی توان با شنتواند با شناسایی اینها، عامل اتصال دو گروه به یکدیگر باشد. همچنین میدر محل است. مسجد می

 مکانهای مناسب در محل و ایجاد نمایشگاههایی، تولیدکنندگان محصولات خانگی را به مصرف کننده متصل کرد.

هستند.  و جوانان متعهد برای پیشبرد این امور، امام جماعت نیاز به بازوهای اجرایی دارد که همان حلقه های میانی

ی امور فوق را دارند شناسایی کند و آنها را ترغیب به انجام مسجد باید افراد توانمندی را که توانمندی سامانده

 فعالیت کن


